GARMIN.

STRIKER ™ VIVID

Brugervejledning



© 2020 Garmin Ltd. eller dets datterselskaber

Alle rettigheder forbeholdes. | henhold til lovgivningen om ophavsret ma denne vejledning ikke kopieres, helt eller delvist, uden skriftligt samtykke fra Garmin. Garmin forbeholder sig
retten til at &endre eller forbedre sine produkter og til at 2endre indholdet af denne vejledning uden at veere forpligtet til at varsle sadanne eendringer og forbedringer til personer eller
organisationer. Ga til www.garmin.com for at finde aktuelle opdatringer og supplerende oplysninger om brugen af dette produkt.

Garmin®, Garmin logoet og Ultrascroll® er varemaerker tilhgrende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber, registreret i USA og andre lande. ActiveCaptain®,Garmin ClearVi™, Garmin

Quickdraw™ og STRIKER™ er varemaerker tilharende Garmin Ltd. eller dets datterselskaber. Disse varemaerker ma ikke anvendes uden udtrykkelig tilladelse fra Garmin.
Wi-Fi” er et registreret varemeerke tilhgrende Wi-Fi Alliance Corporation.
Navnet og logoer tilhgrende BLUETOOTH' ejes af Bluetooth SIG, Inc., og enhver brug deraf af Garmin foregar pa licens.


http://www.garmin.com

Indholdsfortegnelse Automa’.[isk ipc!stilling a_f gain........... 13
Manuel indstilling af gain.................. 13
Introduktion............ccoovvennirnnnnnnn.e 1 Justering af omradet for dybdeskala.. 14
Enhedstaster.......c..cooooeeiiiiiiiiiic, 1 Ekkplodsopsqetnmg """""""""" o 14
Startskaerm ..o 2 Vlsnlpg 0g justering a_f dybdelinjen.. 14
o o Indstilling af rullehastigheden.......... 14
Zoome pa STRIKER Vivid 4..................... 2 Indstilling af nedre graense for
Panorering pa STRIKER Vivid 4.............. 2 spgeresultater 14
Modtagelse af GPS-satellitsignaler-....... 2 Indstillinger forekkolods """""""""
. . udseende........ccceeeiieiieniiieieee, 15
Tilpasning af plotteren..................... 3 indstillinger for stgjreduktion for
Tilpasning af startskaermen................. 3 1 R 16
Kombinationssider........ooouuuuveeeeeeeniii.. 3 |ndsti”inger for over|aynumre ___________ 17
Oprettelse af ny kombinationsside
med STRIKER Vivid 5/7/9................... 3 Garmin Quickdraw Contours
Oprettelse af en ny side med STRIKER  kortlaagning..........cccovveveeueeveeueennens 17
ViVId 4. 4 : . .
Tilpasning af en kombinationsside.... 4 Kortlaeg‘nmg af et vgndomrade ved hjzelp
Pe 9 N € af funktionen Garmin Quickdraw
Justering af baggrundslys..................... 4 CONLOUTS ... 18
Justgrl.ng af farvgvalg ............................. 4 Tilfgjelse af en etiket til et Garmin
Indstillingen af bipperen...........c............. 4 Quickdraw Contours Kort...........oo.o..... 18
ACtVECaPtain® App........ovvvsvvrvo 5 ConMOUs e 18
ACtiveCaptain Roller.....ooovveeeeee, 5 Garmin Quickdraw feellesskabet.......... 18
Sadan kommer du i gang med Oprettelse af forbindelse til Garmin
ActiveCaptain appen......cccccceeevvvveeennnenn. 5 Quickdraw fzellesskabet vha.
Aktivering af smart-notifikationer-......... 6 ACtiVeCaptain .........oocveerverereererrennee. 18
Opdatering af software med Kortindstillinger..........cccoooeveeeicveeen. 19
ActiveCaptain appen........ccccocceeevveennenne 6 Garmin Quickdraw Contours-
L iNdstillinger.......ccooeieieniiee 19
Fishfinder ekkolod............................ 6 Skyggelaegning i dybdeomrade........ 20
Traditionel ekkolodsvisning.................... 7
Garmin ClearVi Ekkolodsvisning........... 7 Navigation med STRIKER Vivid....... 20
SideVi Ekkolodsvisning.........cc.cccceeeneane. 9 Segning efter en destination efter
Split-skaerm frekvens...........ccccvveneenee. 10 NAVIN .. 20
Blinkfunktion..........cccccoovvevieiiiieieeee, 10 Oprettelse af et waypoint pa kortet...... 21
Tilfgjelse af siden blinkfunktion....... 10 Navigering til et waypoint.................... 21
Split zoom-visning.........cccceevievieniennne. 11 Oprettelse og navigering af en rute ved
Valg af transducertype.........ccccoc........ 11 hjaelp af kortet........cccoovveiieiie 21
Ekkolodfrekvenser...........ccccuveeuienenne. 12 Afbrydelse af navigation....................... 21
Valg af transducerfrekvens.............. 12 WaypointS.......cccceeeeiiieecieeeeee e, 21
Oprettelse af et waypoint pa skeermen Markering af din nuvaerende position
Ekkolod ved hjaelp af enhedens som et waypoint.........ccccceeeeieeenenns 21
taSter. i, 12 Oprettelse af et waypoint pa en anden
Saet ekkoloddet pa pause..................... 12 POSITION.....oiiiiiiieeeee 21
Justering af zoom.........c.ccoeeviieinnnn, 13 Markering og navigering til en Mand
Lasning af skeermen til havbunden.. 13 over bord-position...........cccceveuneenne. 21
Ekkolods-gain.........ccoovveeeveeeeeeeenn. 13 Maling af afstand pa kortet.............. 22

Indholdsfortegnelse



Visning af en liste over alle

WaYPOINTS....cveieeiieeeee e 22
Redigering af et gemt waypoint....... 22
Sletning af et waypoint eller MOB.... 22
Sadan sletter du alle waypoints....... 22
RUTET ..o 22
Oprettelse og navigering af en rute ved
hjeelp af kortet........cccoeevieiieie 22
Sadan opretter og gemmer du en
FUTE .o 23
Visning af en liste over ruter............. 23
Redigering af en gemt rute............... 23
Sadan finder du en gemt rute og
navigererden.........ccccceeeveeeieeieennee, 23
Sadan finder og navigerer du parallelt
med engemtrute.........cccoeeveeennnennn 24
Sletning af en gemt rute.................... 24
Sletning af alle gemte ruter.............. 24
SPOT e 24
Visning af SpPor.........ccceevvieeviecieennne, 24
Rydning af det aktive spor................ 24

Sadan gemmer du det aktive spor-... 25
Visning af en liste over gemte

SPON -ttt 25
Redigering af et gemt spor............... 25
Sadan gemmer du sporet som en
FUTE oo 25
Sadan finder og navigerer du et
registreret SPOr.......cccceeeevveeeecvieeenee, 25
Sletning af et gemt spor................... 25
Sletning af alle gemte spor............... 25
Sadan fglger du det aktive spor tilbage
o= o [ 26
Indstilling af farven pa det aktive
SPON -ttt 26
Handtering af sporloghukommelsen
under registrering..........ccceeeveeeneenne. 26
Konfiguration af sporloggens
registreringsinterval............c............. 26
Enhedskonfiguration...................... 26
Systemindstillinger.........c...ccccceeeenn. 26
Systemoplysninger........c..cccoeeveennnnee. 27
Indstillinger for mit fartgj..................... 27
Indstilling af kgl offset..................... 28
Indstilling af vandtemperatur
OffSEL i 29
Indstilling af alarmer............c.....c......... 29

Navigationsalarmer...........c..ccceen.... 29
Systemalarmer...........cccooevvveeiveeennnn. 29
Ekkolodsalarmer.........cccccceevvenennnen. 29
Enhedsindstillinger............c..ccooeennenn. 30
Navigationsindstillinger....................... 30
Gendannelse af
fabriksindstillingerne.............c............. 30
Deling og handtering af
brugerdata.........ccccoovniiiniriinnnnnnnnns 30
Tilslutning til en Garmin enhed til deling
af brugerdata............cocooooiieiiii 31
Kabelfgringsdiagram for deling af
brugerdata.........cccccooeeeiieiiie 31
Rydning af gemte data............c..c.......... 32
Appendiks......cccoeeeieniiiniieiienieennnne. 32
Registrering af din enhed med
serienummeret.........cccceeveiieieinieeene 32
Specifikationer.........c.cccoeevveeiieciienenne 32
Fejlfinding.....c.ooooveeeiieieieeeceee 33
Enheden kan ikke taendes eller bliver
ved med at slukke...........ccceeverennnn. 33
Enheden modtager ikke GPS-
signaler........ccooooiieiiicieee 33
Mit ekkolod virker ikke...................... 33
Enheden opretter ikke waypoints pa
den rigtige position............cccccceee.. 34
Min enhed viser ikke det korrekte
klokkeslat........ccooevieviiiieieiee, 34
Indeks.....couniimniieiieccrcereeeee, 35

Indholdsfortegnelse



Introduktion

Se guiden Vigtige produkt- og sikkerhedsinformationer i aesken med produktet for at se produktadvarsler og
andre vigtige oplysninger.

Enhedstaster

D Vender tilbage til forrige skasrm.
Vender tilbage til startskeermbilledet, nar den holdes nede.

~ Ruller, fremhaever funktioner og flytter markgren.
Zoomer ind og ud pa en visning.

Lukker en menu, hvor det er relevant.
Abner en menu med funktioner for siden, hvor det er relevant.

Teender og slukker enheden, nar den holdes nede.

Udfgrer en eller flere af disse handlinger, nar den trykkes kortvarigt ned:
+ Justerer baggrundslyset

+ Justerer farvevalg

+ Aktiverer og deaktiverer ekkolod

Anerkender meddelelser og veelger funktioner.

Gemmer nuvaerende position som et waypoint.

Zoomer ud af en visning. (Ikke tilgeengeligt pa alle modeller.)
Zoomer ind pa en visning. (Ikke tilgaengeligt pa alle modeller.)

Q @@ ® © 0
C

+ | o <

BEMARK

Fgr du teender enheden, skal du trykke stikkene igennem de tilsvarende huller i enheden med et fast tryk. Hvis
kablerne ikke trykkes langt nok ind i enheden, mister enheden kraft eller holder op med at virke.

Introduktion 1



Startskeerm

Fishfinder enhedens startskaerm giver adgang til alle enhedens funktioner. Funktionerne afhaenger af det
tilbehgr, du har tilsluttet til din fishfinder. Du har muligvis ikke alle de valgmuligheder og funktioner, der omtales i
denne vejledning.

Nar du far vist en anden skaerm, kan du vende tilbage til startskeermen ved at holde nede pa :) Du kan tilpasse
skeermbilledernes layout.

Flasher

Split Frequency

Traditional +
ClearVu

Zoome pa STRIKER Vivid 4

Du kan zoome ind og ud pa kortet.
Veelg a for at zoome ind.
Veelg ~ for at zoome ud.

Panorering pa STRIKER Vivid 4

Du kan flytte ekkolodsvisningerne og kortene for at fa vist et andet omrade end din aktuelle position.
1 Velg (eller ) for at starte panorering.

2 Brug piletasterne til at panorere.

TIP: Du kan veelge 3 for at stoppe panorering.

Modtagelse af GPS-satellitsignaler

Nar du taender for fiskefinderen, skal GPS-modtageren indsamle satellitdata og bestemme den nuvaerende
position. Nér fiskefinderen indsamler satellitsignaler, lyser .|||| gverst pa skarmen Hjem. Nar fiskefinderen
mister satellitsignaler, forsvinder il og et blinkende spgrgsmalstegn vises over fi pa skeermen.

Du kan finde flere oplysninger om GPS under www.garmin.com/aboutGPS.

2 Introduktion


http://www.garmin.com/aboutGPS

Tilpasning af plotteren

Tilpasning af startskaermen

Du kan tilfgje og omarrangere emner fra startskasrmen.
1 Veelg Tilpas Hjem fra startskaermen.

2 Veelg en funktion:

For at omarrangere et element skal du veelge Omarranger, veelge det element, der skal flyttes, og veelge
den nye placering.

For at tilfgje et element til startskaermen skal du vaelge Tilfgj og veelge det nye element.
For at fjerne et element, du har tilfgjet pa startskeermen, skal du veelge Fjern og veelge elementet.
For at skifte startskaermens baggrundsbillede skal du vaelge Baggrund og vaelge et billede.

Kombinationssider

Nogle sider kombinerer to eller flere funktioner pa én side. Antallet af tilgeengelige muligheder for
kombinationssider afhaenger af, hvilke valgfri enheder du har sluttet til din STRIKER Vivid-enhed. Du kan redigere
kombinationssiderne og oprette nye kombinationssider.

Oprettelse af ny kombinationsside med STRIKER Vivid 5/7/9
Du kan oprette en brugerdefineret skeerm, der passer til dine behov.
1 Veelg Tilpas Hjem > Tilfgj > Tilfgj kombinationsenhed.
2 Velg et layout.
Vaelg et omrade.
Veelg et skaermbillede.
Gentag disse trin for hvert omrade pa siden.
Veaelg om ngdvendigt Data (skjult, og vaelg en indstilling:
Du kan tilpasse de viste data ved at veelge Datafelter.
Du kan aktivere og deaktivere datafeltet for kompastape ved at vaelge Kompastape.
7 Veelg Fuldfert, nar du er faerdig med tilpasningen.
Velg Neeste.
9 Indtast et navn til siden.
TIP: Veelg v for at veelge et bogstav.
10 Brug piletasterne til at aendre vinduernes stgrrelse.

11 Brug piletasterne til at veelge en placering pa startsksermen.
12 Veelg Fuldfgrt for at afslutte.

(= N4 ) B~ OV ]

©o

Tilpasning af plotteren 3



Oprettelse af en ny side med STRIKER Vivid 4

Du kan oprette en brugerdefineret kombinationsside, der passer til dine behov.
Veelg Tilpas Hjem > Tilfgj > Tilfgj kombinationsenhed.

Veelg den fgrste funktion.

Veelg den anden funktion.

Veelg Split for at veelge de opdelte skaermbilleders retning (valgfrit).
Veelg Naeste.

Indtast et navn til siden.

TIP: Veelg v for at veelge bogstavet.

7 Brug piletasterne til at andre vinduernes stgrrelse.

8 Brug piletasterne til at veelge en placering pa startskaermen.

9 Veelg Fuldfert for at afslutte.

Ul A WN =

Tilpasning af en kombinationsside
1 Abn en kombinationsside.
2 Velg = Konfigurer.
3 Veelg en mulighed:
+ Rediger navnet ved at vaelge Navn, og indtaste et nyt navn.
Hvis du vil eendre opsaetningen af skaermbilledet, skal du veelge Skift layout og vaelge et nyt layout.
Hvis du vil zendre opsaetningen af skaermbilledet, skal du veelge Skift funktion og vaelge nye oplysninger.

Hvis du vil zendre stgrrelsen pa de informationsomrader, der vises pa skaermen, skal du vaelge Skift
storrelse for kombination.

Du kan tilpasse de viste data ved at veelge Datafelter (Indstillinger for overlaynumre, side 17).

Justering af baggrundslys
1 Veelg Indstillinger > System > Skaerm > Baggrundslys.
2 Juster baggrundslys.

TIP: Fra et hvilket som helst skaermbillede skal du trykke pa A gentagne gange for at rulle gennem
lysstyrkeniveauer. Dette kan veere nyttigt, nar lysstyrken er sa lav, at man ikke kan se skeermen.

Justering af farvevalg
1 Veelg Indstillinger > System > Skaerm > Farvevalg.

TIP: Veelg OF Farvevalg pa et hvilken som helst skaermbillede for at fa adgang til farveindstillingerne.
2 Velg en funktion.

Indstillingen af bipperen

Du kan indstille, hvornar enheden skal lave lyde.
1 Veelg Indstillinger > System > Signaltone.

2 Velg en funktion:

Hvis du vil have enheden til at bippe, nar du vaelger en enhed, og nar en alarm udlgses, skal du veelge Til
(Valg og alarmer).

Hvis du vil have enheden til kun at bippe, nar alarmer udlgses, skal du vaelge Kun alarmer.

4 Tilpasning af plotteren



ActiveCaptain’ App

Denne funktion giver brugerne mulighed for at indsende oplysninger. Garmin® fremsaetter ingen pastande eller
garantierkleeringer om ngjagtigheden, fuldstaendigheden eller rettidigheden af de oplysninger, som brugerne
indsender. Enhver brug af eller tillid til oplysninger, som brugerne indsender, sker pa eget ansvar.

ActiveCaptain appen opretter forbindelse til din STRIKER Vivid enhed og feellesskabet for at give en forbunden
sejlsportsoplevelse.

Du kan bruge appen til hurtigt og nemt at overfgre brugerdata, f.eks. waypoints og ruter, oprette forbindelse til
Garmin Quickdraw™ Contours feellesskabet, opdatere enhedens software og planlasgge din rejse.

ActiveCaptain Roller
Dit interaktionsniveau med STRIKER Vivid enheden vha. ActiveCaptain appen afhaenger af din rolle.

Funktion Ejer | Gaest

Registrér enhed til konto Ja Nej
Opdatér software Ja Ja
Overfgr automatisk Garmin Quickdraw dybdekurver, som du har downloadet eller oprettet Ja Nej
Flyt smart-notifikationer Ja Ja
Overfgr automatisk brugerdata som f.eks. waypoints og ruter Ja Nej

Begynd at navigere til et bestemt waypoint eller at navigere en bestemt rute, og send waypointet

eller ruten til STRIKER Vivid enheden Ja |Ja

Sadan kommer du i gang med ActiveCaptain appen

BEMZRK: ActiveCaptain funktionen er kun tilgaengelig pa STRIKER Vivid 7 og STRIKER Vivid 9 modeller, som
har Wi-Fi® teknologi.

Du kan tilslutte en mobilenhed til STRIKER Vivid enheden ved hjzelp af ActiveCaptain appen. Appen giver en
hurtig og nem made for dig at kommunikere med din plotter og udfgre opgaver sdsom deling af data,
registrering, opdatering af enhedens software og modtagelse af meddelelser pa den mobile enhed.

| STRIKER Vivid enheden vaelges ActiveCaptain.

P& siden ActiveCaptain vaelges Wi-Fi-netvaerk > Wi-Fi > Til.

Indtast et navn og adgangskoden til dette netvaerk.

| app-butikken pa din mobile enhed kan du installere og abne ActiveCaptain appen.
Placer mobilenheden inden for 24 m (80 ft.) fra STRIKER Vivid enheden.

Pa din mobile enhed skal du dbne siden Wi-Fi forbindelser og tilslutte til Garmin enheden ved hjaelp af det
brugernavn og den adgangskode, du indtastede i Garmin enheden.

g h WODN ==

ActiveCaptain® App

(6]



Aktivering af smart-notifikationer

Laes eller besvar ikke notifikationer under sejladsen. Manglende opmaerksomhed pa forholdene pa vand kan
medfgre skader pa fartgjet, personskade eller dgdsfald.

Fgr STRIKER Vivid enheden kan modtage notifikationer, skal den sluttes til din mobilenhed og ActiveCaptain
appen.

Fra STRIKER Vivid enheden skal du vaelge ActiveCaptain > Smart Notifications > Aktiver meddelelser.
Aktiver Bluetooth® teknologi i indstillingerne pa mobilenheden.

Placer enhederne inden for 24 m (80 ft.) fra hinanden.

| ActiveCaptain appen pa mobilenheden skal du vaelge Smart Notifications > Par med plotteren.

Folg instruktionerne pa skaermen for at parre appen med STRIKER Vivid enheden.

Indtast ngglen pa din mobilenhed, nar du bliver bedt om det.

Juster om ngdvendigt, hvilke notifikationer du modtager i indstillingerne pa mobilenheden.

NOo a bh WN =

Opdatering af software med ActiveCaptain appen

Hvis din enhed har Wi-Fi teknologi, du kan bruge ActiveCaptain appen til at hente og installere de seneste
softwareopdateringer til din enhed.

BEMARK

Softwareopdateringer kraever muligvis, at appen downloader store filer. Almindelige datagraenser eller gebyrer
fra din internetudbyder er geeldende. Kontakt din internetudbyder for yderligere oplysninger om datagraenser
eller gebyrer.

Installationsprocessen kan tage flere minutter.

1 Slut den mobile enhed til STRIKER Vivid enheden (Sddan kommer du i gang med ActiveCaptain appen, side 5).

2 Nar en softwareopdatering er tilgeengelig, og du har adgang til internettet fra din mobile enhed, skal du veelge
Softwareopdateringer > Download.

ActiveCaptain appen downloader opdateringen til den mobile enhed. Nar du tilslutter appen til STRIKER Vivid
enheden igen, bliver opdateringen overfgrt til enheden. Nar overfgrslen er faerdig, bliver du bedt om at
installere opdateringen.
3 Nar STRIKER Vivid enheden beder dig om det, skal du veelge en indstilling for at installere opdateringen.
Veelg OK, hvis du vil opdatere softwaren med det samme.

Veelg Annuller, hvis du vil udskyde opdateringen. Nar du er klar til at installere opdateringen, skal du vaelge
ActiveCaptain > Softwareopdateringer > Installer nu.

Fishfinder ekkolod

Nar du tilslutter din plotter til en kompatibel transducer, kan din plotter bruges som fishfinder.
Du kan fa mere at vide om, hvilken transducer der passer bedst til dine behov, pa garmin.com/transducers.

Forskellige ekkolodsvisninger kan hjeelpe dig med at se fiskene i omradet. De tilgeengelige ekkolodsvisninger
varierer alt efter, hvilken type transducer og ekkolodsmodul der er tilsluttet til plotteren. Du kan for eksempel
kun f& se bestemte Garmin ClearVi" ekkolodsskaermbilleder, hvis du har tilsluttet en kompatibel Garmin ClearVii
transducer.

Der er fire grundleeggende ekkolodsvisninger tilgaengelige: En visning pa fuld skaerm, en visning med split
skaerm, som kombinerer to eller flere visninger, en splitfrekvensvisning, som viser to forskellige frekvenser. Du
kan tilpasse indstillingerne for hver visning pa skaermen. Hvis du eksempelvis er i splitfrekvensvisningen, kan du
indstille gain for hver frekvens.

Hvis du ikke finde en opsaetning af ekkolodsvisninger, som passer til dine behov, kan du oprette et tilpasset
kombinationsskeermbillede (Kombinationssider, side 3).

6 Fishfinder ekkolod


http://www.garmin.com/transducers

Traditionel ekkolodsvisning
Der er flere tilgeengelige visninger pa fuld skaerm, afhaengigt af den tilsluttede transducer.

Den Traditionel ekkolodsvisning pa fuld skaerm viser et stgrre billede af ekkolodsaflaesningerne fra en
transducer. Raekkevidden for dybdeskalaen langs hgjre side af skeermen viser dybden af de fundne objekter, nar
skaermen ruller fra hgjre mod venstre.

(‘D Dybdeoplysninger
@ Ikke-bundfaste mal eller fisk
@ Bund af vandomrade

Garmin ClearVii Ekkolodsvisning

BEMARK: Du skal have en kompatibel transducer for at kunne modtage Garmin ClearVii scanningsekkolod. Ga
til garmin.com/transducers for at fa oplysninger om kompatible transducere.

Garmin ClearVi ekkolod med hgj frekvens leverer et detaljeret billede af fiskeforholdene rundt om baden i en
detaljeret visning af de strukturer, som baden sejler hen over.

Traditionelle transducere udsender en kegleformet strale. Garmin ClearVii scanningekkolodteknologien
udsender en strale, der minder om formen pa stralen i en kopimaskine. Denne strale giver et klarere,
fotolignende billede af, hvordan omradet under baden ser ud.

Fishfinder ekkolod 7


http://www.garmin.com/transducers

Fishfinder ekkolod



SideVii Ekkolodsvisning

BEMARK: For at modtage SideVi scanningsekkolod skal du have en kompatibel SideVii transducer. Ga til
garmin.com/transducers for at fa oplysninger om kompatible transducere.

SideVii scanningsekkolodsteknologien viser et billede af, hvad der ligger ved siden af baden. Du kan bruge det
som et sggeveerktgj til at finde strukturer og fisk.

Venstre side af baden
Hojre side af baden
Transduceren pa fartgjet
Traestykker

Gamle daek

Treeer

Vand mellem fartgjet og bunden

CHCHONCHNONOHONS,

Afstand fra badens side

Fishfinder ekkolod


http://www.garmin.com/transducers

Split-skaerm frekvens
Du kan fa vist to frekvenser pa skaermbilledet Splitfrekvens.

GT52HW
44200 kHz

Blinkfunktion

Blinkfunktionen viser ekkolodsoplysninger pa en cirkuleer dybdeskala, som angiver, hvad der befinder sig under
baden. Den er organiseret som en ring, der starter i toppen og fortsaetter med uret rundt. Dybden angives af
skalaen inden i ringen. Ekkolodsoplysninger blinker pa ringen, nar de registreres pa den angivne dybde. Farverne
angiver de forskellige styrker af ekkoloddets returdata.

Veelg Blinkfunktion.

@ Dybde pa nuvaerende position

@ Dybdeskala

Tilfgjelse af siden blinkfunktion

Fgr du kan se siden Blinkfunktion, skal du med visse modeller fgje den til startskaermbilledet.
1 Pa startskeermen skal du veelge Tilpas Hjem > Tilfgj > Blinkfunktion.

2 Velg en placering til siden Blinkfunktion.

10 Fishfinder ekkolod



Split zoom-visning

P& siden Split zoom kan du se den fulde visning af et dybdeomrade pa hgjre side af skaermen og et forstgrret
udsnit af visningen i venstre side af skaermen.

Fra et ekkolodskaermbillede skal du vaelgeE >Zoom > Split zoom.

@ Indzoomet dybdeskala
@ Vinduet Zoom

@ Dybdeomrade

Valg af transducertype

Hvis du vil tilslutte en transducer, som ikke fulgte med enheden, skal du muligvis indstille transducertypen, for at
ekkoloddet kan fungere korrekt. Inden du tilslutter transduceren, skal du veelge transducertype. Transducerens
navn fremgar af maerkningen pa transducerkablet i neerheden af stikket.

Denne enhed er kompatibel med en raekke ekstra transducere, herunder Garmin ClearVi transducere, der findes
pa garmin.com/transducers.

1 Veelg Indstillinger > Mit fartgj > Transducertype.

2 Veelg en funktion:
Hvis du har en 200/77 kHz transducer med dobbeltstrale, skal du veelge Dual strale (200/77 kHz).
Hvis du har en 200/50 kHz transducer med dobbeltfrekvens, skal du veelge Dual frekvens (200/50 kHz).
Hvis du har en anden type transducer, skal du veelge den pa listen.

Fishfinder ekkolod 1


http://www.garmin.com/transducers

Ekkolodfrekvenser
BEMAZARK: De tilgaengelige frekvenser afhaenger af, hvilke transducere der anvendes.
Justering af frekvensen hjaelper med at tilpasse ekkoloddet til dit bestemte formal og den aktuelle vanddybde.

Hojere frekvenser bruger smalle stralebredder og er bedre til anvendelse ved hgje hastigheder og urolige
havforhold. Bunddefinition og springlagsdefinition kan blive bedre ved en hgjere frekvens.

Lavere frekvenser bruger bredere stralebredder, der gor det muligt for fiskeren at se flere mal, men det kan ogsé
generere mere overfladestgj og reducere kontinuiteten pa bundsignalet ved barske havforhold. Bredere
stralebredder genererer stgrre ekkostyrke for fiskebuer, hvilket er ideelt ved lokalisering af fisk. Bredere
stralebredder er ogsa bedre ved store vanddybder, da den lave frekvens traenger bedre ned pa stgrre dybder.

CHIRP-frekvenser giver dig mulighed for at Igbe igennem en raekke frekvenser, hvilket resulterer i en bedre
malseparation pa dybt vand. CHIRP kan bruges til tydelig identificering af mal, f.eks. individuelle fisk i en stime,
og til anvendelser pa dybt vand. CHIRP giver generelt et bedre resultat end ved brug af enkeltfrekvenser. Da
nogle fiskemal kan vaere tydeligere ved brug af en fast frekvens, bgr du overveje dine mal og vandforholdene,
nar du bruger CHIRP-frekvenser.

Nogle transducere giver ogsa mulighed for at tilpasse forudindstillede frekvenser for hvert transducerelement,
hvilket ggr det muligt at eendre frekvensen hurtigt vha. forudindstillingerne, efterhdnden som vandet og dine mal
aendrer sig.

Samtidig visning af to frekvenser med split frekvens-visningen ggr det muligt for dig at se dybere med den lave
frekvens og samtidig se flere detaljer med den hgje frekvens.

BEMAZRK
Vaer altid opmaerksom pa lokale regler angaende ekkolodsfrekvenser. For eksempel i forbindelse med
beskyttelse af spaekhuggerflokke kan det vaere forbudt at anvende frekvenser mellem 50 til 80 kHz inden for en
afstand af 1/, mil fra en flok spaekhuggere. Det er dit ansvar, at du anvender enheden i overensstemmelse med
alle geeldende love og vedtaegter.

Valg af transducerfrekvens
BEMZARK: Du kan ikke justere frekvensen for alle ekkolodsvisninger og transducere.
Du kan veelge, hvilke frekvenser der skal vises pa ekkolodsskaermen.

BEMARK

Veer altid opmaerksom pa lokale regler om ekkolodsfrekvenser. For eksempel i forbindelse med beskyttelse af
spaekhuggerflokke kan det vaere forbudt at anvende frekvenser mellem 50 til 80 kHz inden for en afstand af %
mil fra en flok spaekhuggere. Det er dit ansvar, at du anvender enheden i overensstemmelse med alle geeldende
love og vedteegter.

1 Fra en ekkolodsvisning skal du veelge E > Frekvens.
2 Velg en frekvens, som passer til dine behov og vanddybden.
Du kan fa flere oplysninger under Ekkolodfrekvenser, side 12.

Oprettelse af et waypoint pa skeermen Ekkolod ved hjalp af enhedens taster
1 Fra en ekkolodsvisning kan du bruge piletasterne til at veelge en position, du vil gemme.

2 Velg V.
3 Rediger eventuelt waypointoplysningerne.

Szt ekkoloddet pa pause
Ikke alle valgmuligheder er tilgaengelige pa alle modeller.
Veelg en funktion:
Pa ekkolodsskeermbilledet Traditionel eller ClearVii skal du vaelge (eller ).
Pa ekkolodsskaermbilledet SideVii skal du veelge - eller a..

12 Fishfinder ekkolod



Justering af zoom

Du kan justere zoom manuelt ved at specificere spaendvidden og en fast startdybde. Hvis dybden f.eks. er 15
meter og startdybden er 5 meter, viser enheden et forstgrret omrade fra 5 til 20 meters dybde.

Du kan ogsa fa enheden til at justere zoom automatisk ved at specificere en spaendvidde. Enheden beregner
zoomomradet fra havbunden. Hvis du f.eks. veelger en spaendvidde pa 10 meter, viser enheden et forstgrret
omrade fra havbunden til 10 meter over bunden.

1 Fra et ekkolodskaermbillede skal du veelge = > Zoom.
2 Velg en funktion:
Veelg Bundlas for at |ase skaermbilledet til havbunden.
Veelg Manuel for at indstille zoom manuelt.
Veelg Automatisk for at indstille zoom automatisk.
Veelg Split zoom for at aktivere split zoom-visning.

Lasning af skaermen til havbunden

Du kan lase skaermen til havbunden. Hvis du f.eks. veelger en spaendvidde pa 20 meter, viser enheden et omrade
fra havbunden til 20 meter over bunden. Spaendvidden vises pa hgjre side.

1 Fra en ekkolodvisning veelger du E > Zoom > Bundlas.
2 Veelg en spaendvidde.

Ekkolods-gain

Gain-indstillingen kontrollerer ekkoloddets fglsomhed for at kompensere for vandets dybde og klarhed. Ved at
@ge gain, vises der flere detaljer og ved at reducere gain, reduceres skaermclutter.

BEMARK: Hvis gain indstilles pa én ekkolodsvisning, anvendes indstillingen pa alle visninger.

Automatisk indstilling af gain

BEMAZRK: For at indstille gain pa splitfrekvens-skaermbilledet skal du indstille hver frekvens separat.

1 Velg E > Gain.

2 Veelg Aktiver auto gain, hvis det er relevant.

3 Veelg en funktion:
For at fa vist mere fglsomme, svagere ekkolodresultater med mere stgj automatisk skal du vaelge Auto
hg;j.
For at fa vist middelfglsomme ekkolodresultater med moderat stgj automatisk skal du veelge Auto
mellem.
For at fa vist mindre fglsomme ekkolodresultater med mindre stgj automatisk skal du vaelge Auto lav.

Manuel indstilling af gain

1 Fra et ekkolodskaermbillede skal du veelge = > Gain.

2 Velg a eller ), indtil du kan se stgj i vanddelen af skeermen.
3 Velg ~ eller ( for at mindske gain.

Fishfinder ekkolod 13



Justering af omradet for dybdeskala

Du kan justere omradet for dybdeskalaen, der vises til hgjre pa skeermen. Automatisk omradevalg holder
bunden inden for den nederste tredjedel af ekkolodskaermen og er nyttig til sporing af bunden, hvor der er
langsomme eller moderate terreenaendringer.

Nar dybden aendrer sig dramatisk, f.eks. ved banker, huller eller rev, ggr manuel justering af dybdeomradet det
muligt at fa vist en specificeret dybdeomrade. Bunden vises pa skaermen sa laenge den befinder inden for det
manuelt oprettede omrade.

1 Fra et ekkolodskaermbillede skal du veelge = > Rakkevidde.
2 Veelg en funktion:
For at ggre det muligt for enheden at justere raekkevidden automatisk skal du veelge Automatisk.
Veelg ~ eller ) for at @ge omradet manuelt.
Veelg a eller { for at reducere omradet manuelt.
BEMARK: Fra et ekkolodskaermbillede skal du vaelge o= og == for hurtigt at justere omradet manuelt.

Hvis reekkevidden indstilles pa ét skaermbillede, anvendes denne indstilling pa alle skeermbilleder, undtagen
pa SideVi-skeermbilledet.

Ekkolodsopsaetning

BEMZRK: Ikke alle muligheder og indstillinger er gaeldende for alle modeller og transducere.

Visning og justering af dybdelinjen

Du kan fa vist og justere en vandret linje pa en ekkolodsskaerm. Linjens dybde angives til hgjre pa skaermen.
BEMZRK: Hvis dybdelinjen vises pa ét skeermbillede, vises dybdelinjen pa alle skaermbilleder.

1 Fra en ekkolodsskaerm skal du veelge = > Ekkolods opsaetning > Dybde linje.

2 Velg E

3 Hvis du vil justere Dybde linje, skal du vaelge a eller .

Indstilling af rullehastigheden

Du kan indstille hastigheden, hvormed ekkolodsbilledet bevaeger sig hen over skaermen. Brug en hgjere
rullehastigheden til at se flere detaljer, isaer ved bevaegelse eller trolling. En lavere rullehastighed viser
ekkolodoplysninger pa skaermen i laengere tid. Indstilling af rullehastigheden pa én ekkolodsvisning, anvendes
0gsa pa alle andre ekkolodsvisninger.

1 Fra en ekkolodsvisning skal du veelge = > Ekkolods opsaetning > Rullehastighed.
2 Veelg en mulighed:

Du kan justere rullehastigheden automatisk ved hjeaelp af hastighed over grunden ved at veelge
Automatisk.

Indstillingen Auto vaelger en rullehastighed, der passer til badens hastighed, sa mal i vandet tegnes i det
korrekte formatforhold og ser mindre forvreengede ud. Nar du ser Garmin ClearVii eller SideVii
ekkolodsvisninger, anbefales det at bruge indstillingen Auto.

Hvis du gnsker en meget hurtig rullehastighed, skal du vaelge Ultrascroll”.

Indstillingen Ultrascroll ruller hurtigt igennem nye ekkolodsdata, men med reduceret billedkvalitet. | de
fleste situationer giver den hurtige indstilling en god balance mellem en hurtig billedrulning og mal, der er
mindre forvreengede.

Indstilling af nedre graense for sggeresultater

Du kan indstille en maksimumdybde for, hvor funktionen Auto dybde omrade sgger efter bunden. En lav greense
indsamler data om bunden hurtigere end en hgj graense.

1 Fra et ekkolodskeaermbillede skal du veelge =— > Ekkolods opsatning > Nedre graense for sggeresultater.
2 Velg et omrade.

14 Fishfinder ekkolod



Indstillinger for ekkolods udseende
Veelg =— > Ekkolods opsatning > Udseende fra en ekkolodsvisning.
Farveskala: Indstiller farveskalaen.

Edge: Du kan fremhaave det staerkeste signal fra bunden for at fa hjeelp til at definere signalets hardhed eller
blgdhed.

A-Scope: Viser et lodret blinklys langs hgjre side af skeermen, der med det samme viser raekkevidden til mal
langs en skala.

Fiskesymbol: Angiver, hvordan ekkoloddet skal fortolke ikke-bundfaste mal.

Aktivering af A-Scope

A-scope er en lodret blinkfunktion langs hgjre side af fuldskaermsvisningen af ekkolod. Visningen udvider de
senest modtagne ekkolodsdata, sa de bliver tydeligere. Den kan ogsa vaere nyttig ved registrering af fisk taet pa
havbunden.

BEMZRK: Denne funktion er ikke tilgaengelig pa alle ekkolodsskaerme.
Fra siden fuldskaermsvisning, skal du veelge = > Ekkolods opsatning > Udseende > A-Scope.

@ A-scope
@ Ekkolodskeglens diameter ved nuvaerende dybde

Konfiguration af udseendet af ikke-bundfaste mal

BEMARK: Ved konfigurering af udseendet af ikke-bundfaste mal pa én side, anvendes denne indstilling pa alle
skaerme.

BEMZRK: Denne funktion er ikke tilgeengelig pa alle ekkolodsvisninger.

@ Ikke-bundfaste mal vises som symboler.

Ikke-bundfaste mal vises som symboler med oplysninger om maldybde.

il

i Ikke-bundfaste mal vises som symboler med baggrundsoplysninger fra ekkolod.

i2217 |kke-bundfaste mal vises som symboler med baggrundsoplysninger fra ekkolod og oplysninger om
@ maldybde.

1 Fra en ekkolodsskaerm skal du veelge =— > Ekkolods opsaetning > Udseende > Fiskesymbol.
2 Veelg en funktion.

Fishfinder ekkolod 15



Indstillinger for stgjreduktion for ekkolod
Fra en ekkolodsvisning skal du vaelge = > Ekkolods opsatning > Stgjreduktion.

Interferens: Justerer fglsomheden med henblik pa at reducere effekterne fra interferens fra stgjkilder i
nzerheden.

Nar du justerer indstillingen for interferens fra deaktiveret (D til lav ), mellem @) og hej @), fiernes stgjen
gradvis, men det har kun lidt indvirkning pa de steerke malreturneringer. Brug den laveste
interferensindstilling, som opnar den gnskede forbedring, for at fjerne interferens fra skeermen. Den bedste
metode til at eliminere interferens er at Igse de installationsproblemer, som forarsager stg;.

Overflade stoj: Skjuler ekkolodsresultater teet pa vandets overflade. Nar overfladestgj skjules, reduceres
skaermclutter.

Overfladestgj ©) skyldes interferens mellem transduceren og vandet. Du kan skjule overfladestgj @ for at
reducere clutter. Bredere stralebredder (lavere frekvenser) kan vise flere mal, men kan generere mere

overfladestg;.
TVG: Reducerer overfladestgj.

16 Fishfinder ekkolod



Denne styring anvendes med stgrst fordel i situationer, hvor du gnsker at regulere og undertrykke clutter eller
stgj naer vandoverfladen. Den giver samtidig mulighed for at vise mal naer overfladen, som ellers ville veere
skjult eller forvraeenget af overfladestg.

Indstillinger for overlaynumre

Du kan tilpasse de data, der vises pa ekkolodsskasrmen.

Fra et ekkolodskaermbillede skal du veelge = > Datafelter.

Navigationsoversigtskort: Viser navigationsoversigtskortet, nar fartgjet navigerer til en destination.
Kompastape: Viser datafeltet for kompastape.

Enhedsspaending: Viser enhedens spaending.

Dybde: Viser transducerens aktuelle dybde.

Fart: Viser fartgjets aktuelle fart.

Vandtemperatur: Viser den aktuelle vandtemperatur.

Klokkeslaet: Viser klokkeslaettet.

Garmin Quickdraw Contours kortlaegning

Kortlaegningsfunktionen Garmin Quickdraw Contours giver brugerne mulighed for at generere kort. Garmin
fremsaetter ingen pastande eller garantierkleeringer om ngjagtigheden, palideligheden, fuldsteendigheden eller
rettidigheden af de kort, der genereres af tredjeparter. Enhver brug af eller tillid til kort, der er genereres af
tredjepart, sker pa eget ansvar.

Kortlaegningsfunktionen Garmin Quickdraw Contours giver dig mulighed for at oprette kort med konturer og
dybdeafmaerkninger for ethvert vandomrade.

Nar Garmin Quickdraw Contours registrerer data, er fartgjsikonet omgivet af en farvet cirkel. Denne cirkel
repraesenterer det omtrentlige omrade for det kort, som scannes, hver gang du passerer.

A

En gron cirkel angiver god dybde og GPS-position og en hastighed under 16 km/t (10 miles/t). En gul cirkel
angiver god dybde og GPS-position og en hastighed under 16 og 32 km/t (10 og 20 miles/t). En rgd cirkel
angiver ringe dybde og GPS-position og en hastighed over 32 km/t (20 miles/t).

Du kan se Garmin Quickdraw Contours pa et kombinationsskaermbillede eller som separat visning pa kortet.

Maengden af gemte data afhaenger af den tilgaengelige hukommelse i enheden, ekkolodskilden og badens
hastighed, nar du registrerer data. Du kan registrere i leengere tid, hvis du bruger et ekkolod med enkelt strale.
Det anslas, at du muligvis kan registrere omkring 1.500 timers data pa enheden.

Garmin Quickdraw Contours kortlaegning 17



Kortlaegning af et vandomrade ved hjeelp af funktionen Garmin Quickdraw

Contours

Fgr du kan bruge Garmin Quickdraw Contours-funktionen, skal du kende ekkolodsdybden og GPS-positionen.
1 Veelg Quickdraw-kort > = > Quickdraw Contours > Start registrering.

2 Nar optagelsen er faerdig, skal du vaelge = > Quickdraw Contours > Stop registrering.

Tilfejelse af en etiket til et Garmin Quickdraw Contours kort

Du kan tilfgje etiketter til et Garmin Quickdraw Contours kort for at markere farer eller interessepunkter.
1 Veelg en position fra Quickdraw-kort.

2 Veelg Tilfgj Quickdraw etiket.

3 Indtast tekst for etiketten, og veelg Fuldfert.

Sletning af Garmin Quickdraw Contours
Du kan fjerne dine Garmin Quickdraw Contours-kort.
Veelg Quickdraw-kort > = > Quickdraw Contours > Slet.

Garmin Quickdraw fallesskabet

Garmin Quickdraw feellesskabet er et gratis, offentligt feellesskab, som giver dig mulighed for at downloade kort,
som andre brugere har oprettet. Du kan dele dine Garmin Quickdraw Contours kort med andre.

Hvis din enhed har Wi-Fi teknologi, kan du bruge ActiveCaptain appen til at fa adgang til Garmin Quickdraw
feellesskabet (Oprettelse af forbindelse til Garmin Quickdraw faellesskabet vha. ActiveCaptain, side 18).

BEM/ARK: Garmin enheden skal have et hukommelseskort eller Wi-Fi teknologi for at kunne deltage i Garmin
Quickdraw faellesskabet.

Oprettelse af forbindelse til Garmin Quickdraw fallesskabet vha. ActiveCaptain

1 Abn ActiveCaptain appen p& mobilenheden, og opret forbindelse til STRIKER Vivid enheden (Sddan kommer
du i gang med ActiveCaptain appen, side 5).

2 Velg Quickdraw Community fra appen.

Du kan downloade konturer fra andre medlemmer af feellesskabet (Download af kort fra Garmin Quickdraw
feellesskabet vha. ActiveCaptain, side 18) og dele konturer, som du har oprettet (Deling af Garmin Quickdraw
Contours-kort med Garmin Quickdraw feellesskabet vha. ActiveCaptain, side 19).

Download af kort fra Garmin Quickdraw faellesskabet vha. ActiveCaptain

Du kan downloade Garmin Quickdraw Contours-kort, du har oprettet og delt med andre i Garmin Quickdraw
feellesskabet.

1 Fra ActiveCaptain appen pa din mobile enhed skal du vaelge Quickdraw Community > Sgg efter dybdekurver.
2 Brug kort- og sggefunktionerne til at finde et omrade at downloade.

De rgde prikker repraesenterer Garmin Quickdraw Contours-kort, som er blevet delt for det pdgaeldende
omrade.

Veelg Vaelg downloadomrade.

Treek i boksen for at veelge det omrade, du vil downloade.
Treek i hjgrnerne for at aendre downloadomradet.

6 Velg Download omrade.

Naeste gang du opretter forbindelse til ActiveCaptain appen fra STRIKER Vivid enheden, bliver de downloadede
konturer automatisk overfert til enheden.

g ~ W

18 Garmin Quickdraw Contours kortlaegning



Deling af Garmin Quickdraw Contours-kort med Garmin Quickdraw faellesskabet vha. ActiveCaptain
Du kan dele Garmin Quickdraw Contours-kort, du har oprettet, med andre i Garmin Quickdraw feellesskabet.
Nar du deler et konturkort, er det kun konturkortet, som deles. Dine waypoints deles ikke.

Da du konfigurerede din ActiveCaptain app, valgte du muligvis automatisk at dele dine konturer med
feellesskabet. Hvis det ikke er tilfaeldet, kan du fglge disse trin for at aktivere deling.

Fra ActiveCaptain appen pa din mobilenhed skal du veelge Synkroniser med plotter > Bidrag til feellesskabet.

Naeste gang du forbinder ActiveCaptain appen med STRIKER Vivid enheden, bliver dine konturkort automatisk
overfgrt til faellesskabet.

Kortindstillinger

Veelg Quickdraw-kort > E

Waypoints: Viser listen over waypoints.

Waypoint-display: Angiver, hvordan waypoints vises pa kortet.

Quickdraw Contours: Aktiverer bundkonturtegning og giver dig mulighed for at oprette fiskekortetiketter.
Ruter: Viser listen over ruter.

Spor: Viser din rejsehistorik pa kortet.

Sdg: Giver dig mulighed for at s@ge efter gemte ruter og waypoints.

Opsaetning af kort: Indstiller perspektivet for kortet og viser kurslinjen, der er en streg, som er tegnet pa kortet
fra badens bov i sejlretningen.

Datafelter: Giver dig mulighed for at tilpasse de data, der vises pa kortet.

Garmin Quickdraw Contours-indstillinger
Pa et kort skal du vaelge E > Quickdraw Contours > Indstillinger.

Registrerer forskydning: Indstiller afstanden mellem ekkolodsdybden og kontur registreringsdybden. Hvis
vandniveauet har sendret sig siden din seneste registrering, skal du justere denne indstilling, sa
registreringsdybden er den samme for begge registreringer.

Hvis du ved din seneste registrering havde en ekkolodsdybde pa 3,1 m (10,5 fod) og ekkolodsdybden nu er
3,6 m (12 fod), skal du angive -0,5 m (-1,5 fod) for vaerdien Registrerer forskydning.

Bruger Display Offset: Indstiller forskelle i konturdybder og dybdeafmaerkninger pa dine egne konturkort for at
kompensere for sendringer i vandniveauet for et vandomrade eller dybdefejl pa registrerede kort.

Community Display offset: Indstiller forskelle i konturdybder og dybdeafmeaerkninger pa feellesskabets
konturkort for at kompensere for andringer i vandniveauet for et vandomrade eller dybdefejl pa registrerede
kort.

Farver for undersggelse: Indstiller farven for Garmin Quickdraw Contours-displayet. Nar denne indstilling er
aktiveret, angiver farverne kvaliteten af optagelsen. Nar denne indstilling er deaktiveret, anvender
konturomraderne standardkortfarver.

Grgn angiver god dybde og GPS-position og en hastighed under 16 km/t (10 miles/t). Gul angiver god dybde
og GPS-position og en hastighed under 16 og 32 km/t (10 og 20 miles/t). Rgd angiver ringe dybde og GPS-
position og en hastighed over 32 km/t (20 miles/t).

Garmin Quickdraw Contours kortlaegning 19



Skyggelagning i dybdeomrade

Du kan angive farveomrader pa kortet for at vise vanddybder, hvor dine malfisk bider i gjeblikket. Du kan indstille
dybere omrader for at fglge, hvor hurtigt bunddybden aendres inden for et bestemt dybdeomrade. Du kan oprette
op til ti dybdeintervaller. For ferskvandsfiskeri kan et maksimum pa fem dybdeintervaller hjzelpe med at
reducere kortrod. Dybdeomraderne gaelder for alle kort og alle vandomrader.

Nogle Garmin LakeVi" og supplerende premium-kort har flere dybdeomradeskygger som standard.

Red Fra 0 til 1,5 m (fra 0 til 5 ft.)
Orange Fra 1,5 til 3 m (fra 5til 10 ft.)
Gul Fra 3 til 4,5 m (fra 10 til 15 ft.)
Grgn Fra 4,5til 7,6 m (fra 15 til 25 ft.)

Navigation med STRIKER Vivid
- AnmovAaRsm

Under navigationen kan kursen passere over land eller lavt vand. Anvend visuelle observationer, og styr efter at
undga land, lavt vand og andre farlige objekter. | modsat fald kan det forarsage en ulykke og medfgre materiel
skade, personskade eller dgdsfald.

Du kan indstille og fglge en kurs til en destination ved hjzelp af en af to metoder: Ga til eller Lav rute til.

Ga til: Fgrer dig direkte til destinationen. Dette er standardindstillingen for at navigere til en destination. Enheden
opretter en kurs pa en lige linje eller en navigationslinje til destinationen. Ruten kan fgre over land og andre
hindringer.

Lav rute til: Opretter en rute fra din position til en destination og giver dig mulighed for at tilfgje drejninger til
ruten. Denne mulighed giver en kurs pa en lige linje til destinationen, men du har mulighed for at tilfgje sving
pa ruten, der undgar land og andre hindringer.

Segning efter en destination efter navn
Du kan sgge efter gemte waypoints, gemte ruter, gemte spor og marineservicedestinationer efter navn.
1 Veelg Brugerdata > Sgg efter navn.
2 Indtast som minimum en del af navnet pa din destination.
3 Velg evt. Fuldfort.
De 50 naermeste destinationer, som indeholder dine s@gekriterier, vises.
4 Velg destinationen.

20 Navigation med STRIKER Vivid



Oprettelse af et waypoint pa kortet
1 Veelg en position fra Quickdraw-kort.
2 Velg V.

En liste over muligheder vises i hgjre side af kortet. Mulighederne varierer afhaengigt af positionen eller det
valgte objekt.

3 Veelg Opret waypoint.

Navigering til et waypoint

1 Brug piletasterne fra Quickdraw-kort til at veelge waypointet.
Waypoint-navnet vises pa skaermen.

2 Veelg V.

3 Velg Naviger til > Ga til.

Oprettelse og navigering af en rute ved hjalp af kortet
Startpunktet kan vaere din nuveerende position eller en anden position pa kortet.
Veelg Brugerdata > Ruter > Ny > Rutefgring vha. kort.

Panorer kortet for at vaelge rutens startposition.

Veelg v for at tilfgje et sving pa ruten.

Gentag for at tilfgje alle svingene pa ruten.

Veelg P Naviger til.

Veelg en funktion.

Ul A WDN =

Afbrydelse af navigation

Veelg = Stop navigation fra navigationskortet eller fiskekortet.

Waypoints

Waypoints er positioner, som du registrerer og gemmer pa enheden. Waypoints kan markere, hvor du er, hvor du
er pa vej hen, eller hvor du har veeret.

Markering af din nuvaerende position som et waypoint
Veelg & fra et hvilket som helst skaermbillede.

Oprettelse af et waypoint pa en anden position
1 Veelg Brugerdata > Waypoints > Nyt waypoint.
2 Velg en mulighed:

Veelg Indtast koordinater, og angiv koordinaterne for at oprette et waypoint ved angivelse af
positionskoordinater.

Veelg Brug kort, vaelg positionen, og veelg \/ for at oprette et waypoint via et kort.

+ Veelg Indtast omrade/retning for at oprette et waypoint vha. en afstand og en pejling, og indtast
oplysningerne.

Markering og navigering til en Mand over bord-position
Veelg ® > Mand over bord > Ja fra et hvilket som helst skeermbillede.
Enheden saetter en kurs direkte tilbage til positionen.

Navigation med STRIKER Vivid 21



Maling af afstand pa kortet

Du kan male afstanden mellem din position og et andet sted.
1 Panorer hen over kortet.

2 Velg / > Mal distance.

Distancen mellem positionerne vises i det gverste venstre hjgrne af skaermen.
3 Vaelg om ngdvendigt v for at flytte stiften og male afstanden til en anden placering.

Visning af en liste over alle waypoints
Veelg Brugerdata > Waypoints.

Redigering af et gemt waypoint

1 Velg Brugerdata > Waypoints.

2 Veelg et waypoint.

3 Velg Rediger waypoint.

4 Velg en funktion:
Tilfgj et navn ved at vaelge Navn, og indtast et navn.
Skift symbol ved at vaelge Symbol.
Rediger dybde ved at vaelge Dybde.
Rediger vandtemperaturen ved at vaelge Vandtemperatur.
Rediger kommentaren ved at veelge Kommentar.
Flyt waypointets placering ved at vaelge Position.

Sletning af et waypoint eller MOB
1 Velg Brugerdata > Waypoints.

2 Veelg et waypoint eller MOB.

3 Veelg Slet.

Sadan sletter du alle waypoints

Veelg Brugerdata > Handter data > Ryd bruger data > Waypoints > Alle.

Ruter

En rute er en serie waypoints eller gemte positioner, der fgrer dig til malet.

Oprettelse og navigering af en rute ved hjalp af kortet

Startpunktet kan veere din nuvaerende position eller en anden position pa kortet.

Veelg Brugerdata > Ruter > Ny > Rutefgring vha. kort.
Panorer kortet for at vaelge rutens startposition.
Veelg v for at tilfgje et sving pa ruten.

Gentag for at tilfgje alle svingene pa ruten.

Veelg = Naviger til.

Veelg en funktion.

UG A WN =

22

Navigation med STRIKER Vivid



Sadan opretter og gemmer du en rute

Denne fremgangsmade gemmer ruten og alle de tilhgrende waypoints. Startpunktet kan vaere din nuveerende
position eller en anden position.

1

a b~ WDN

Veelg Brugerdata > Ruter > Ny > Brug kort.

Veelg rutens startposition.

Folg vejledningen pa skeermen for at tilfgje et drej.
Gentag eventuelt trin 3 for at tilfgje yderligere dre;j.
Veelg den endelige destination.

Visning af en liste over ruter

Veelg Brugerdata > Ruter.

Redigering af en gemt rute
Du kan zendre navnet pa en rute eller andre de drej, som ruten indeholder.

1

2
3
4

Veelg Brugerdata > Ruter.
Veelg en rute.
Veelg Rediger rute.
Veelg en funktion:
Rediger navnet ved at vaelge Navn og indtaste navnet.
+ Veelg et waypoint pa drejlisten ved at vaelge Rediger drej > Brug drejliste, og veelg et waypoint pa listen.

Du kan veelge et drej ved hjeelp af kortet ved at veelge Rediger drej > Brug kort og veelge en position pa
kortet.

Sadan finder du en gemt rute og navigerer den
Inden du kan gennemse en liste over ruter og navigere en af dem, skal du oprette og gemme mindst én rute.

1

2
3
4

Veelg Brugerdata > Ruter.

Veelg en rute.

Veelg Naviger til.

Veelg en funktion:

+ Veelg Forlaens for at navigere ruten fra det startpunkt, der blev brugt, da ruten blev oprettet.

+ Veelg Baglaens for at navigere ruten fra det destinationspunkt, der blev brugt, da ruten blev oprettet.

En magentargd linje vises. Pa midten af den magentargde linje er der en tyndere lilla linje, som repraesenterer
den korrigerede kurs fra din nuvaerende position til destinationen. Den korrigerede kurs er dynamisk, og den
bevaeger sig med baden, nar du afviger fra kursen.

Gennemse den rute, der er angivet af den magentargde linje.

Fglg den magentargde linje langs med hvert slag pa ruten, sa du undgar at styre mod land, lavt vand og andre
forhindringer.

Nar du afviger fra kursen, skal du fglge den lilla linje (korrigeret kurs) for at na til din destination eller styre
tilbage til den magentargde linje (direkte kurs).

Navigation med STRIKER Vivid 23



Sadan finder og navigerer du parallelt med en gemt rute
Inden du kan gennemse en liste over ruter og navigere en af dem, skal du oprette og gemme mindst én rute.

1

a b~ WDN

Veelg Brugerdata > Ruter.

Veelg en rute.

Veelg Naviger til.

Veelg Forskydning for at navigere parallelt med ruten, forskudt fra den af en specifik afstand.
Angiv, hvordan ruten skal navigeres:

Veelg Forlans - Bagbord for at navigere ruten fra det startpunkt, der blev brugt, da ruten blev oprettet, til
venstre for den oprindelige rute.

Veelg Forlaens - Styrbord for at navigere ruten fra det startpunkt, der blev brugt, da ruten blev oprettet, til
hgjre for den oprindelige rute.

Veelg Baglaens - Bagbord for at navigere ruten fra det startpunkt, der blev brugt, da ruten blev oprettet, til
venstre for den oprindelige rute.

Veelg Baglaens - Styrbord for at navigere ruten fra det startpunkt, der blev brugt, da ruten blev oprettet, til
hgjre for den oprindelige rute.

En magentargd linje vises. P& midten af den magentargde linje er der en tyndere lilla linje, som repraesenterer
den korrigerede kurs fra din nuvaerende position til destinationen. Den korrigerede kurs er dynamisk, og den
bevaeger sig med baden, nar du afviger fra kursen.

Gennemse den rute, der er angivet af den magentargde linje.

Fglg den magentargde linje langs med hvert slag pa ruten, sa du undgar at styre mod land, lavt vand og andre
forhindringer.

Nar du afviger fra kursen, skal du fglge den lilla linje (korrigeret kurs) for at na til din destination eller styre
tilbage til den magentargde linje (direkte kurs).

Sletning af en gemt rute

1
2
3

Veelg Brugerdata > Ruter.
Veelg en rute.
Veelg Slet.

Sletning af alle gemte ruter

Veelg Brugerdata > Handter data > Ryd bruger data > Ruter.

Spor

Et spor er en registrering af badens vej. Det spor, der aktuelt registreres, kaldes det aktive spor, og det kan
gemmes. Du kan fa vist spor i hvert kort eller i hver 3D-kortvisning.

Visning af spor

Veelg Brugerdata > Spor > Spor.
En stilinje pa kortet viser dit spor.

Rydning af det aktive spor

Veelg Brugerdata > Spor > Ryd aktivt spor.
Sporhukommelsen ryddes, og det aktive spor registreres fortsat.

24

Navigation med STRIKER Vivid



Sadan gemmer du det aktive spor

Det spor, der aktuelt registreres, kaldes det aktive spor.

1 Veelg Brugerdata > Spor > Gem aktivt spor.

2 Veelg en funktion:
Veelg tidspunktet for, hvornar det aktive spor begyndte.
Veelg Hele log.

Visning af en liste over gemte spor
Veelg Brugerdata > Spor > Gemte spor.

Redigering af et gemt spor

1 Veelg Brugerdata > Spor > Gemte spor.

2 Veelg et spor.

3 Velg Rediger spor.

4 Velg en funktion:
Veelg Navn, og indtast derefter navnet.
Veelg Sporfarve, og valg en farve.

Sadan gemmer du sporet som en rute

1 Velg Brugerdata > Spor > Gemte spor.

2 Veelg et spor.

3 Velg Rediger spor > Gem som > Gem som rute.

Sadan finder og navigerer du et registreret spor

For du kan gennemse en liste over spor og navigere dem, skal du registrere og gemme mindst ét spor (Sddan
gemmer du det aktive spor, side 25).

1 Vealg Brugerdata > Spor > Gemte spor.
2 Veelg et spor.
3 Veelg Folg spor.
4 Velg en funktion:
Veelg Forlaens for at navigere sporet fra det startpunkt, der blev brugt, da sporet blev oprettet.
Veelg Baglaens for at navigere sporet fra det destinationspunkt, der blev brugt, da sporet blev oprettet.
Gennemse den kurs, der er angivet af den farvede linje.
Folg linjen, der er pa hvert ben af ruten, sa du undgar at styre mod land, lavt vand og andre forhindringer.

S O

Sletning af et gemt spor

1 Velg Brugerdata > Spor > Gemte spor.
2 Veelg et spor.

3 Veelg Slet.

Sletning af alle gemte spor
Veelg Brugerdata > Handter data > Ryd bruger data > Gemte spor.

Navigation med STRIKER Vivid

25



Sadan felger du det aktive spor tilbage igen
Det spor, der aktuelt registreres, kaldes det aktive spor.
1 Veelg Brugerdata > Spor > Fglg aktivt spor.
2 Veelg en funktion:
Veelg tidspunktet for, hvornar det aktive spor begyndte.
Veelg Hele log.
3 Gennemse den kurs, der er angivet af den farvede linje.
4 Foglg den farvede linje, s& du undgar at styre mod land, lavt vand og andre forhindringer.

Indstilling af farven pa det aktive spor
1 Vealg Brugerdata > Spor > Aktive spor valg > Sporfarve.
2 Velg en sporfarve.

Handtering af sporloghukommelsen under registrering
1 Velg Brugerdata > Handter data > Spor > Aktive spor valg.
2 Velg Optage metode.
3 Veelg en mulighed:
Veelg Fyld for at registrere en sporlog, indtil sporhukommelsen er fuld.
Veelg Forfra for Isbende at registrere en sporlog, idet de eeldste spordata overskrives med nye data.

Konfiguration af sporloggens registreringsinterval

Du kan angive hyppigheden for, hvor tit sporloggen bliver registreret. Hyppig registrering giver mere ngjagtige
resultater, men det fylder hurtigere sporloggen op. Intervallet Oplgsning anbefales for mest effektiv udnyttelse
af hukommelsen.

1 Vealg Brugerdata > Spor > Aktive spor valg > Optage interval > Interval.

2 Veelg en funktion:
Veelg Distance > Skift, og indtast afstanden for at registrere sporet baseret pa en afstand mellem punkter.
Veelg Tid > Skift, og indtast tidsintervallet for at registrere sporet baseret pa et tidsinterval.

Veelg Oplgsning > Skift, og den maksimale afvigelse, der er tilladt fra den sande kurs, inden registrering af
et sporpunkt for at registrere sporloggen baseret pa en varians fra din kurs.

Enhedskonfiguration

Systemindstillinger
Veelg Indstillinger > System.

Skaerm: Justerer lysstyrken for baggrundsbelysningen (Justering af baggrundslys, side 4) og farveskalaen
(Justering af farvevalg, side 4).

Signaltone: Aktiverer og deaktiverer den tone, der lyder for alarmer og valg (Indstillingen af bipperen, side 4).
GPS: Viser oplysninger om GPS-satellitindstillinger og -forbindelse.

Auto taending: Teender enheden automatisk, nar der taendes for stremmen.

Tastaturopsaetning: Indstiller tastaturet til et alfabetisk layout eller computertastaturlayout.

Sprog: Indstiller sproget for skaermen.

Systemoplysninger: Leverer oplysninger om enheden og softwareversionen.

Simulator: Teender simulatoren og tillader indstilling af hastighed og simuleret position.

26 Enhedskonfiguration



Systemoplysninger
Veelg Indstillinger > Indstillinger > Systemoplysninger.
Haendelseslog: Giver dig mulighed for at se en log over systemhaendelser.
Softwareoplysninger: Leverer oplysninger om enheden og softwareversionen.
Garmin-enheder: Giver oplysninger om tilsluttede Garmin enheder.
Nulstil: Nulstiller enheden til fabriksindstillingerne.

BEMAZRK: Denne procedure sletter alle de indstillingsoplysninger, du har indtastet.

Indstillinger for mit fartgj

BEMARK: Nogle indstillinger og valgmuligheder kraever yderligere hardware. Nogle indstillinger kun
tilgeengelige, nar du har gyldige dybdedata.

Veelg Indstillinger > Mit fartgj.
Transducertype: Viser den type transducer, der er sluttet til enheden (Valg af transducertype, side 11).

Kol offset: Kompenserer udlaesning af dybden fra havoverfladen med stgrrelsen af kglen, sa du kan male
dybden fra bunden af kglen i stedet for at male den fra transducerens placering (Indstilling af kgl offset,
side 28).

Temperatur offset: Kompenserer for vandtemperaturafleesningen fra en transducer, der kan male temperatur
(Indstilling af vandtemperatur offset, side 29).

Enhedskonfiguration

27



Indstilling af kel offset

Du kan indtaste et kgl offset for at kompensere vanddybdemalingen for transducerens monteringsplacering.
Dermed kan man alt efter behov se vanddybden under kglen eller den sande vanddybde.

Hvis du vil kende vanddybden under kglen eller det laveste punkt under baden, og transduceren er placeret i
vandlinjen eller et sted over enden af kglen, skal du male afstanden fra transducerens placering til badens kgl.

Hvis du vil kende den sande vanddybde, og transduceren er placeret over vandlinjen, skal du male afstanden fra
bunden af transduceren og op til vandlinjen.

BEMZRK: Denne funktion er kun tilgeengelig, nar du har gyldige dybdedata.
1 Maling af afstanden:

+ Hovis transduceren er monteret i vandlinjen @ eller et sted over enden af kglen, skal du méale afstanden fra
transducerens placering til badens kgl. Angiv denne veerdi som et positivt tal.

« Huvis transduceren er monteret i bunden af kglen @, og du vil kende den sande vanddybde, skal du male
afstanden fra transduceren til vandlinjen. Angiv denne vaerdi som et negativt tal.

@

2 Velg Indstillinger > Mit fartgj > Kol offset.

3 Veelg + hvis transduceren er placeret i vandlinjen, eller vaelg == hvis transduceren er placeret i bunden af
kalen.

4 Brug piletasterne til at indtaste det kgl offset, der blev malt i trin 1.

28 Enhedskonfiguration



Indstilling af vandtemperatur offset

Du kan indstille temperatur offset for at kompensere for temperaturaflaesningen fra en temperatursensor.

1 Mal vandtemperaturen ved hjaelp af en transducer, der kan male temperatur, og som er tilsluttet enheden.

2 Mal vandtemperaturen ved hjeelp af et andet termometer eller en anden temperatursensor, som du ved er
ngjagtig.

3 Traek den vandtemperatur, du malte i trin 1, fra den vandtemperatur, du malte i trin 2.

Dette er tallet for temperatur offset. Angiv denne veerdi i trin 5 som et positivt tal, hvis sensoren, som er
tilsluttet enheden, maler vandtemperaturen til at vaere koldere, end den egentlig er. Angiv denne veerdi i trin 5
som et negativt tal, hvis sensoren, som er tilsluttet enheden, maler vandtemperaturen til at vaere varmere,
end den egentlig er.

4 Velg Indstillinger > Mit fartgj > Temperatur offset.
5 Brug piletasterne til at indtaste det temperatur offset, der blev malt i trin 3.

Indstilling af alarmer

/\ FORSIGTIG

Indstillingen Signaltone skal veere aktiveret for at kunne ggre alarmer hgrbare (Indstillingen af bipperen, side 4).
Hvis der ikke indstilles lydalarmer, kan det medfgre person- eller tingsskade.

Navigationsalarmer
Veelg Indstillinger > Alarmer > Navigation.

Ankomst: Indstiller en alarm til at lyde, nar du er inden for en specificeret afstand eller tid til et drej eller en
destination.

Anker vagt: Indstiller en alarm til at lyde, nar du overskrider en specificeret afdriftsdistance, mens du ligger for
anker.

Afvigelse: Indstiller en alarm til at lyde, nar du nar en kursafvigelse pa en specificeret afstand.

Systemalarmer

Veelg Indstillinger > Alarmer > System.

Alarm: Indstiller et alarmur.

Enhedsspaending: Indstiller en alarm til at blive udlgst, nar batteriet nar en specificeret lav spaending.

GPS-ngjagtighed: Indstiller en alarm til at blive udlgst, ndr GPS-positionens ngjagtighed falder uden for den
brugerdefinerede vaerdi.

Ekkolodsalarmer

Veelg Indstillinger > Alarmer > Ekkolod.

Lavt vand: Lyder, nar vanddybden er lavere end den specificerede dybde.
Dybt vand: Lyder, nar vanddybden er dybere end den specificerede dybde.

Vandtemperatur: Lyder, nar vandtemperaturen varierer mere end = 1,1 °C (z 2 °F). Alarmindstillinger bliver gemt,
nar enheden slukkes.

BEMARK: Du skal tilslutte enheden til en temperaturtransducer for at anvende denne alarm.
Fisk: Indstiller en alarm til at lyde, nar enheden registrerer et ikke-bundfast mal.

- @axa indstiller alarmen til at lyde, nar fisk i alle stgrrelser registreres.

+  @xax indstiller alarmen til kun at lyde, nar middelstore og store fisk registreres.

@ indstiller alarmen til kun at lyde, nar store fisk registreres.

Enhedskonfiguration 29



Enhedsindstillinger
Veelg Indstillinger > Enheder.
Systemenheder: Angiver enhedsformatet til enheden.

Varians: Indstiller den magnetiske deklination, vinklen mellem magnetisk nord og geografisk nord, for din
aktuelle position.

Nordreference: Angiver de retningsreferencer, der benyttes til at beregne kursoplysninger. Sand veaelger
geografisk nord som nordreference. Gitter vaelger gitternord som nordreference (000°). Magnetisk vaelger
magnetisk nord som nordreference.

Positionsformat: Indstiller det positionsformat, som en positionsmaling vises i. Du ma ikke a&ndre denne
indstilling, medmindre du bruger et kort eller sgkort, der angiver et andet positionsformat.

Kortdatum: Indstiller det koordinatsystem, som kortet er struktureret i. Du ma ikke andre denne indstilling,
medmindre du anvender et kort, der angiver en anden kortdatum.

Tidsformat: Angiver tidsformatet til 12 timer, 24 timer eller UTC.
Tidszone: Indstiller tidszonen.
Sommertid: Indstiller sommertid til Sluk eller Til.

Navigationsindstillinger

BEMZARK: Nogle indstillinger og valgmuligheder kraever yderligere hardware.

Veelg Indstillinger > Navigation.

Ruteetiketter: Du kan veelge typen af etiketter, der vises med rutedrej pa kortet.

Aktivering af drejningsovergang: Indstiller den drejningsovergang, der skal beregnes, ud fra tid eller afstand.

Tid til drej: Indstiller, hvor mange minutter for et drej, du skifter til det naeste ruteben, nar Tid er valgt for
indstillingen Aktivering af drejningsovergang.

Distance til drej.: Angiver, hvor langt fgr et drej, du skifter til det naeste ruteben, nar Distance er valgt for
indstillingen Aktivering af drejningsovergang.

Start pa rute: Veelger et startsted for rutenavigering. Du kan vaelge Bad for at starte navigation fra den aktuelle
fartgjsposition eller Waypoints for at starte fra det fgrste waypoint pa ruten.

Gendannelse af fabriksindstillingerne

BEMZRK: Dette sletter alle indstillingsoplysninger, som du har indtastet, herunder alle Garmin Quickdraw
Contours, som du har genereret.

Veelg Indstillinger > System > Systemoplysninger > Nulstil > Nulstil indstillinger > Ja.

Deling og handtering af brugerdata
~ AADVARSEL

Med denne funktion kan du importere data fra andre enheder, der er genereret af tredjeparter. Garmin
fremsaetter ingen pastande eller garantierklaeringer om ngjagtigheden, pélideligheden eller fuldstaendigheden af
data, der genereres af tredjeparter. Enhver brug af eller tillid til disse data sker pa eget ansvar.

Du kan dele brugerdata mellem kompatible enheder. Brugerdata omfatter waypoints, gemte spor, ruter og
greenser.

Hvis to kompatible enheder er forbundet, kan du udveksle oplysninger vha. de bla og brune ledninger pa
stromkablet eller ved hjeelp af kablet til deling af brugerdata (Tilslutning til en Garmin enhed til deling af
brugerdata, side 31).

30 Deling og handtering af brugerdata



Tilslutning til en Garmin enhed til deling af brugerdata

Du kan forbinde STRIKER Vivid enheden til en kompatibel Garmin enhed for at dele brugerdata, sdsom
waypoints. Hvis enhederne er monteret teet pa hinanden, kan du forbinde den bla og den brune ledning. Hvis
enhederne er monteret for langt fra hinanden, til at kablerne kan ng, kan du forbinde enhederne ved at bruge et
kabel til deling af brugerdata (010-12234-06).

1 Kontrollér, at begge enheder er tilsluttet det samme stel.
2 Fuldfgr en handling:

Hvis enhederne er monteret teet pa hinanden, skal du forbinde den bla ledning fra fgrste enhed med den
brune ledning fra den anden enhed, og forbinde den brune ledning fra den fgrste enhed med den bla
ledning til den anden enhed.

Hvis ikke enhederne er monteret taet pa hinanden, skal du bruge et kabel til deling af brugerdata
(010-12234-06) og oprette forbindelse mellem enhederne ved at fglge de instruktioner, der fglger med
kablet (Kabelfaringsdiagram for deling af brugerdata, side 31).

3 Velg Brugerdata > Handter data > Deling af brugerdata.

Brugerdata deles mellem de forbundne enheder. Hvis du vaelger Ryd bruger data, slettes data fra begge de
forbundne enheder.

Kabelfaringsdiagram for deling af brugerdata

00 ® O

@ ® O
0@ @ &

Fgrste enhed

Kabel til brugerdata

Anden enhed

Ledningsfunktion Ledningsfarve

Data Bla

Data Brun

Jord Sort

Data Gron

@@@@@i@@@

Data Hvid

Deling og handtering af brugerdata 31



Rydning af gemte data

Du kan slette gemte brugerdata fra enhedens hukommelse. Brugerdata inkluderer waypoints, ruter og spor.
1 Velg Brugerdata > Handter data > Ryd bruger data.

2 Veelg en funktion.

BEMAZRK

Hvis du veelger Alle, slettes alle data, som du har gemt, undtagen Garmin Quickdraw konturdata.

Hvis du er forbundet til en anden enhed, og Deling af brugerdata er aktiveret, bliver data fjernet fra alle
tilsluttede enheder.

Appendiks

Registrering af din enhed med serienummeret

Hvis din enhed ikke har Wi-Fi teknologi, kan du registrere den ved hjaelp af enhedens serienummer. Hvis din
enhed har Wi-Fi teknologi, bar du bruge ActiveCaptain appen til at registrere enheden (Sadan kommer du i gang
med ActiveCaptain appen, side 5).

Opbevar den originale kgbskvittering eller en kopi pa et sikkert sted.
1 Find serienummeret pa aesken eller pa enheden.

2 Gatil garmin.com/account/register.

3 Log pa din Garmin konto.

4 Indtast serienummeret.

Specifikationer

Temperaturomrade Fra -15° til 55°C (fra 5° til 131°F)
Vandtaethedsklasse IEC 60529 IPX7’

Indgangsspaending Fra12til20 V DC

Nominel stremstyrke 1,5A

Sikring 3 A, 250 V hurtigvirkende

Tradlgs frekvens og protokol? Wi-Fi, 2,4 GHz ved 22 dBm maksimalt

1 Enheden téler haendelig udseettelse for vand op til 1 meter i op til 30 minutter. Du kan finde flere oplysninger p& www.garmin.com/waterrating.
2 |kke tilgeengeligt pa alle modeller.

32 Appendiks


https://garmin.com/account/register/
http://www.garmin.com/waterrating

Fejlfinding

Enheden kan ikke taendes eller bliver ved med at slukke

Enheder, som taender og slukker pa utilregnelig vis, kan indikere et problem med strgmtilfgrslen til enheden.
Kontroller disse punkter for at forsgge at finde frem til arsagen til stremproblemet.

Sorg for, at stremkilden genererer strgm.

Det kan du undersgge pa flere mader. Du kan f.eks. undersgge, om andre enheder, som stgmforsynes fra
samme kilde, fungerer.

Kontroller sikringen i strgmkablet.

Sikringen bgr vaere placeret i en holder, der er en del af den rgde ledning i stremkablet. Kontroller, at den
rigtige storrelse sikring er installeret. Se maerkaten pa kablet eller installationsvejledningen for oplysninger
om, hvilken stgrrelse sikring der er ngdvendig. Kontroller sikringen for at sikre, at der stadig er forbindelse
inde i sikringen. Du kan teste sikringen med et multimeter. Hvis sikringen fungerer, skal multimeteret vise 0
ohm.

Tjek, at enheden modtager mindst 12 V DC.

For at kontrollere spaendingen skal du méale en DC spaending pa stremkablets hunstik. Hvis spaendingen er
under 12 V DC, kan enheden ikke teendes.

Hvis enheden modtager tilstraekkelig strem, men ikke kan taendes, skal du kontakte Garmin produktsupport.

Udskiftning af sikringen i stramkablet
1 Abn sikringshuset ).

2 Drejog traek i sikringen for at fjerne den @.
3 Isaet en ny 3 A fast-blow-sikring.
4 Luk sikringshuset.

Enheden modtager ikke GPS-signaler

Hvis enheden ikke modtager satellitsignaler, kan der vaere forskellige arsager. Hvis enheden er blevet flyttet
langt veek, siden den sidst modtog satellitter, eller den har vaeret slukket i laengere tid end et par uger eller
maneder, modtager enheden muligvis ikke satellitterne korrekt.

Serg for, at enheden bruger den nyeste software. Hvis det ikke er tilfeeldet, skal du opdatere enhedssoftwaren
(Opdatering af software med ActiveCaptain appen, side 6).

Sgrg for, at enheden har frit udsyn til himlen, sa antennen kan modtage GPS-signalet. Hvis enheden er
monteret inde i en kabine, skal den veere teet pa et vindue, sa den kan modtage GPS-signalet.

Mit ekkolod virker ikke
Skub transducerkablet helt ind pa bagsiden af enheden.
Selv hvis kablet ser ud til at vaere tilsluttet, skal du trykke det pa helt pa plads, sa det sidder korrekt.
Tryk pa ('), og kontrollér, at ekkolod er aktiveret.
Veelg den korrekte transducertype (Valg af transducertype, side 11).

Appendiks 33



Enheden opretter ikke waypoints pa den rigtige position

Du kan indtaste en waypointposition manuelt for at overfgre og dele data fra en enhed til en anden. Hvis du har
indtastet et waypoint manuelt vha. koordinater, og punktets position ikke vises pa det sted, hvor det burde vzere,
er enhedens kortdatums- og positionsformat muligvis ikke det samme som det kortdatums- og positionsformat,
der oprindeligt blev brugt til at markere waypointet.

Positionsformatet er den made, GPS-modtagerens position vises pa skarmen. Det vises normalt som laengde-/
breddegrader i grader og minutter med mulighed for at fa vist grader, minutter og sekunder, kun grader eller en
af flere forskellige gitterformater.

Kortdatum er en matematisk model, som afbilder en del af jordens overflade. Laengde- og breddegradslinjer pa
et papirkort refererer til et specifikt kortdatum.

1 Find ud af, hvilket kortdatums- og positionsformat der blev brugt, da det oprindelige waypoint blev oprettet.

Hvis det oprindelige waypoint stammede fra et kort, burde der veere en forklaring pa kortet, der angiver det
kortdatums- og positionsformat, der blev brugt til at oprette det pageeldende kort. Denne forklaring er ofte
placeret teet pa kortngglen.

2 Velg Indstillinger > Enheder.
3 Veelg de rigtige indstillinger for kortdatums- og positionsformat.
4 Opret waypointet igen.

Min enhed viser ikke det korrekte klokkeslzet

Klokkeslaettet indstilles efter GPS-position og indstillingen for tidszone.
1 Veelg Indstillinger > Enheder > Tidszone.

2 Segrg for, at enheden har et GPS-signal.

34 Appendiks



Indeks

A
ActiveCaptain 5
opdatering af software 6
quickdraw 18,19
smart-notifikationer 6
alarmer 29
ankervagt 29
ankomst 29
ekkolod 29
kursafvigelse 29
navigation 29
ankervagt alarm 29
ankomstalarm 29

B

baggrundslys 4
bipper 4
brugerdata, slette 32

D
data

rydde 32

styring 30
datafelter 17,19
dele data 30, 31
destinationer, vaelge 20
displayindstillinger 26
dybdevisning 20

E

ekkolod 6,10, 11
a-scope 15
alarmer 29
blinkfunktion 10
bundlas 13
dybdelinje 14
dybdeskala 14
farveskala 15
frekvenser 10-12
gain 13
Garmin ClearVi 7
ikke-bundfaste mal 15
interferens 16
overfladestgj 16
SideVi 9
udseende 15
visninger 7,10-12
waypoint 12
zoom 11,13

enhed
registrering 32
taster 1

F
fabriksindstillinger 27, 30
farvevalg 4

fejlfinding 33, 34
fishfinder. Se ekkolod

G

Garmin ClearVi 7

GoTo 20

GPS 33
indstillinger 26
signaler 2

GPS-ngjagtighed 29

Gatil 21

H

haendelseslog 27

|
indstillinger 4, 19, 26, 27, 30
systeminformation 26

K

kombinationer 3, 4
tilpasse 4

kort 17, 18. Se kort
quickdraw 17-19
udseende 20

kursafvigelsesalarm 29

kgl offset 27,28

L
Lav rute til 20

M

mand over bord 21
marker position 21
meddelelser 6
maleenheder 30
maling af afstand 22

N

navigation 20
navigationsalarmer 29
navigationsoversigtskort 17
navigering 21

(0}
opdatere, software 6
overlaynumre 17,19

P
panorere 2
produktregistrering 32

Q

quickdraw 18,19
indstillinger 19
slette 18

R
registrere enheden 32
ruteplanlagning. Se ruter
ruter 20, 22
deling 31
navigere parallelt med 24
navigering 21-23
oprette 21-23
redigere 23
slette 24
vise liste over 23

S
satellitsignaler, opfange 2
SideVi 9
sikker dybde 30
sikker hgjde 30
skaerm, lysstyrke 4
slette
brugerdata 32
quickdraw 18
smart-notifikationer 6
software, opdatere 6
SOS 21
spor 24
aktive 26
gemme 25
gemme som rute 25
liste 25
navigering 25, 26
optage 26
redigere 25
rydde 24
slette 24, 25
vise 24
sprog 26
spaending 29
startskaerm, tilpasse 3, 4,10

T
taster 1
effekt 1
transducer 6, 11
transducertype 27
tradlgse enheder, tilslutning til en tradlgs
enhed 5

)
ur 29
alarm 29

\'}
vand, temperatur offset 29

w
waypoints 19, 21, 34
deling 31
ekkolod 12
mand over bord 21
oprette 21
redigere 22
slette 22
vise liste over 22
Wi-Fi 5

Z
zoom 2
ekkolod 13

Indeks

35



support.garmin.com

C€

April 2022 GUID-C3C9935A-44AD-4A64-8690-B6176625C6BC v3



	Indholdsfortegnelse
	Introduktion
	Enhedstaster
	Startskærm
	Zoome på STRIKER Vivid 4
	Panorering på STRIKER Vivid 4
	Modtagelse af GPS-satellitsignaler

	Tilpasning af plotteren
	Tilpasning af startskærmen
	Kombinationssider
	Oprettelse af ny kombinationsside med STRIKER Vivid 5/7/9
	Oprettelse af en ny side med STRIKER Vivid 4
	Tilpasning af en kombinationsside

	Justering af baggrundslys
	Justering af farvevalg
	Indstillingen af bipperen

	ActiveCaptain®‎ App
	ActiveCaptain Roller
	Sådan kommer du i gang med ActiveCaptain appen
	Aktivering af smart-notifikationer
	Opdatering af software med ActiveCaptain appen

	Fishfinder ekkolod
	Traditionel ekkolodsvisning
	Garmin ClearVü Ekkolodsvisning
	SideVü Ekkolodsvisning
	Split-skærm frekvens
	Blinkfunktion
	Tilføjelse af siden blinkfunktion

	Split zoom-visning
	Valg af transducertype
	Ekkolodfrekvenser
	Valg af transducerfrekvens

	Oprettelse af et waypoint på skærmen Ekkolod ved hjælp af enhedens taster
	Sæt ekkoloddet på pause
	Justering af zoom
	Låsning af skærmen til havbunden

	Ekkolods-gain
	Automatisk indstilling af gain
	Manuel indstilling af gain

	Justering af området for dybdeskala
	Ekkolodsopsætning
	Visning og justering af dybdelinjen
	Indstilling af rullehastigheden
	Indstilling af nedre grænse for søgeresultater
	Indstillinger for ekkolods udseende
	Aktivering af A-Scope
	Konfiguration af udseendet af ikke-bundfaste mål

	Indstillinger for støjreduktion for ekkolod
	Indstillinger for overlaynumre


	Garmin Quickdraw Contours kortlægning
	Kortlægning af et vandområde ved hjælp af funktionen Garmin Quickdraw Contours
	Tilføjelse af en etiket til et Garmin Quickdraw Contours kort
	Sletning af Garmin Quickdraw Contours
	Garmin Quickdraw fællesskabet
	Oprettelse af forbindelse til Garmin Quickdraw fællesskabet vha.‍ ActiveCaptain
	Download af kort fra Garmin Quickdraw fællesskabet vha.‍ ActiveCaptain
	Deling af Garmin Quickdraw Contours-kort med Garmin Quickdraw fællesskabet vha.‍ ActiveCaptain


	Kortindstillinger
	Garmin Quickdraw Contours-indstillinger
	Skyggelægning i dybdeområde


	Navigation med STRIKER Vivid
	Søgning efter en destination efter navn
	Oprettelse af et waypoint på kortet
	Navigering til et waypoint
	Oprettelse og navigering af en rute ved hjælp af kortet
	Afbrydelse af navigation
	Waypoints
	Markering af din nuværende position som et waypoint
	Oprettelse af et waypoint på en anden position
	Markering og navigering til en Mand over bord-position
	Måling af afstand på kortet
	Visning af en liste over alle waypoints
	Redigering af et gemt waypoint
	Sletning af et waypoint eller MOB
	Sådan sletter du alle waypoints

	Ruter
	Oprettelse og navigering af en rute ved hjælp af kortet
	Sådan opretter og gemmer du en rute
	Visning af en liste over ruter
	Redigering af en gemt rute
	Sådan finder du en gemt rute og navigerer den
	Sådan finder og navigerer du parallelt med en gemt rute
	Sletning af en gemt rute
	Sletning af alle gemte ruter

	Spor
	Visning af spor
	Rydning af det aktive spor
	Sådan gemmer du det aktive spor
	Visning af en liste over gemte spor
	Redigering af et gemt spor
	Sådan gemmer du sporet som en rute
	Sådan finder og navigerer du et registreret spor
	Sletning af et gemt spor
	Sletning af alle gemte spor
	Sådan følger du det aktive spor tilbage igen
	Indstilling af farven på det aktive spor
	Håndtering af sporloghukommelsen under registrering
	Konfiguration af sporloggens registreringsinterval


	Enhedskonfiguration
	Systemindstillinger
	Systemoplysninger

	Indstillinger for mit fartøj
	Indstilling af køl offset
	Indstilling af vandtemperatur offset

	Indstilling af alarmer
	Navigationsalarmer
	Systemalarmer
	Ekkolodsalarmer

	Enhedsindstillinger
	Navigationsindstillinger
	Gendannelse af fabriksindstillingerne

	Deling og håndtering af brugerdata
	Tilslutning til en Garmin enhed til deling af brugerdata
	Kabelføringsdiagram for deling af brugerdata

	Rydning af gemte data

	Appendiks
	Registrering af din enhed med serienummeret
	Specifikationer
	Fejlfinding
	Enheden kan ikke tændes eller bliver ved med at slukke
	Udskiftning af sikringen i strømkablet

	Enheden modtager ikke GPS-signaler
	Mit ekkolod virker ikke
	Enheden opretter ikke waypoints på den rigtige position
	Min enhed viser ikke det korrekte klokkeslæt


	Indeks

